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امروز چیزی در درونتــان قلقلک می دهد که باید تغییری 
ایجاد کنید؛ شــاید در رفتار، شاید در مسیر، یا حتی فقط در زاویه  
نگاهتان به یک موضوع قدیمی. حس می کنید زمان عقب نشــینی 
نیســت، ولی هنوز برای پیشــروی مطمئن هم آماده نیستید. این 
تردید را بپذیرید؛ همین مکث ها گاهی نقطه  شروع فهم عمیق ترند. 
در محیط کار یا تحصیل، با شــخصی روبه رو می شوید که حرف یا 

رفتارش شما را به فکر می اندازد.

امروز همه چیز با یک فکر کوچک شــروع می شود 
که کم کــم در ذهنتــان بزرگ تر می شــود. انگار 

جرقه ای روشــن شده و حالا نمی توانید از کنارش بی تفاوت عبور 
کنید. این فکر، شــاید راه حل یک مسئله قدیمی یا ایده ای برای 
شــروع یک مسیر تازه باشد. به آن بها بدهید. از نظر مالی، روزی  
است برای بررسی دقیق تر دخل وخرج. اگر تغییری در اولویت های 

مالی تان لازم است، امروز زمان خوبی ا ست.

امروز بیش از همیشــه به ثبات و آرامش نیاز دارید؛ 
اما ممکن اســت چیزی در جریان روز، تعادلتان را 

مختل کند. نگذارید یک گفت وگو یا برخورد کوتاه حالتان را تا آخر 
روز خراب کند. شما از آن دسته آدم هایی هستید که وقتی سکوت 
می کنند، عمیق تر می بینند. امروز از این ویژگی تان استفاده کنید. 
در محیط کار یا تحصیل، ممکن است پیشنهادی به شما داده شود 
که ظاهرش ساده است؛ اما پشتش مسئولیت سنگینی پنهان است.

امروز ممکن است احساساتتان کمی بالا و پایین 
شــوند، اما نگران نباشــید؛ این بخشی از طبیعت 

شماســت. چیزی یا کســی خاطــره ای را زنــده می کند که فکر 
می کردید فراموشش کرده اید. به جای دور زدن این احساس، اجازه 
بدهید از درونتان عبور کند؛ شــاید پیام مهمی در دلش باشد. در 
محیط کار یا تحصیل، فرصتی برای نشان دادن توانایی های تان پیدا 

می شود؛ اما احتمال دارد کسی یا چیزی حواستان را پرت کند.

امروز حس می کنید که همه چیز در حال حرکت 
به ســمت یک تغییر بزرگ اســت؛ اما این تغییر 

ممکن اســت آن قدر آرام و کم صدا باشد که حتی خودتان به طور 
کامل متوجهش نشــوید. چیزی در درونتان در حال تکامل است؛ 
حتــی اگر هیچ اتفاقی بیرونی نیفتــد. در محیط کار یا تحصیل، 
 ممکن اســت پیشــنهادی یا فرصتی برای همکاری جدید پیش 

بیاید.

امروز ذهنتان بیشــتر از همیشه به جزئیات معطوف 
اســت و انگار یک موضوع کوچــک را بارها و بارها در 

ذهنتان می چرخانید. این دقت نظر شــما، ممکن است به گره ای 
که مدت ها باز نشده، کمک کند. در محیط کار یا تحصیل، ممکن 
است بخواهید مسیر جدیدی انتخاب کنید یا به شکلی متفاوت با 
پروژه ای روبه رو شوید. پیشنهاد یا ایده ای جدید می تواند موقعیت 

شما را تغییر دهد. 

امروز ممکن است حس کنید چیزی در اطرافتان 
در حال تغییر اســت؛ حتی اگر نتوانید آن را به طور 

کامل توضیح دهید. یک احساس درونی شما را هدایت می کند به 
سمت تصمیم هایی که مدتی عقب انداخته اید. از نظر مالی، بهتر 
اســت امروز خرید بزرگ یا سرمایه گذاری جدیدی انجام ندهید. 
کمی بیشــتر صبر کنید و آنچه را که دارید، بررسی کنید. امروز 

ارتباط.زمان خوبی  اســت برای ایجاد نزدیکی بیشتر و تقویت 

امروز ممکن است احساس کنید که همه چیز کمی 
سخت شده است؛ حتی تصمیم های ساده هم کمی 

پیچیده به نظر می رسند. نگران نباشید، این مرحله گذراست. امروز 
باید با دقت بیشتری به اطراف نگاه کنید و از انجام کارهای عجولانه 
پرهیز کنید. در محیط کار یا تحصیل، ممکن است مشکلی پیش 
بیاید که نیاز به صبر و تفکر بیشتر دارد. بهترین روش این است که 

یک قدم به عقب بردارید و همه جوانب را بررسی کنید. 

امروز ذهنتان پــر از افکار جدیــد و ایده های متفاوت 
است. ممکن است دلتان بخواهد چیزی را تغییر دهید یا 

مسیری جدید در پیش بگیرید؛ اما به یاد داشته باشید که همه چیز 
به زمان نیاز دارد. در محیط کار یا تحصیل، ممکن است پیشنهادی 
مطرح شود که به نظر عالی می آید؛ ولی بهتر است قبل از پذیرفتن، 
جوانب مختلف آن را بسنجید. از نظر مالی، امروز زمان مناسبی برای 

تصمیم گیری های بزرگ نیست.

از آنجایی که امروز ذهنتان بیشــتر از همیشــه 
متمرکز اســت، می توانید به خوبی وضعیت را ارزیابی 

کنید. در خانه، ممکن اســت احســاس کنید که یکی از اعضای 
خانواده نیــاز به حمایت یا همراهی شــما دارد؛ حتی اگر چیزی 
نگفته باشد. امروز می توانید با حضوری ساده، حال او را بهتر کنید. 
از نظر مالی، امروز باید بیشتر از همیشه حساب های تان را بررسی 

و از هرگونه تصمیم سریع خودداری کنید. 

امروز احساس می کنید که چیزی در درونتان در 
حال تغییر است؛ حتی اگر همه چیز آرام باشد. این 

تغییر می تواند در نحوه تفکر شما یا در احساستان نسبت به یک 
موضوع خاص باشد. امروز زمان خوبی برای نگاه عمیق تر به مسائل 
است. در محیط کار یا تحصیل، فرصتی پیش می آید که شاید ابتدا 
کمی ترســناک به نظر برسد؛ اما به زودی خواهید فهمید که این 

موقعیت برای رشد شماست.

امروز ممکن اســت با یک تصمیــم مهم روبه رو 
شوید؛ شاید یک انتخاب در رابطه با کار یا تحصیل، 

که به نظر می رسد نقطه  عطفی در زندگی تان باشد. نگران نباشید؛ 
شــما از پســش بر خواهید آمد. فقط باید دقت کنید که در این 
مسیر، به خودتان و اهدافتان وفادار بمانید. از نظر مالی، تصمیمات 
کوچکی که امروز می گیرید، می تواند تأثیر زیادی در آینده داشته 

باشد.
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 امروز امروز

آشنایی با 13 مورد از 
عجیب ترین حیوانات جهان

حیوانات و جانوران بســیاری از بدو پیدایش زمین روی این کره 
زیســته اند. در این میان برخی از این موجــودات به دلیل ظاهر 
غیرمتعارف، به عنوان زشت ترین حیوانات جهان شناخته می شوند. 
طی دهه های اخیر و اکتشافات اتفاق افتاده در سراسر جهان، شاهد 
افزایش آمار این موجودات خاص هســتیم که دارای ویژگی های 
جالب و منحصربه فردی هســتند. بســیاری از افراد عاقه مند به 
محیط زیســت و حیوانات مایل به کسب اطاعات بیشتر درمورد 
زندگی و زیستگاه این موجودات عجیب الخلقه هستند. همین امر 
باعث شــده که ما به نگارش مقاله ای در ایــن زمینه پرداخته و 
در حد توان مطالب مفیــد و جامعی در این  خصوص به کاربران 
عاقه مند ارائه نماییم. شاید درست نباشد درمورد این موجودات 
خاص به دلیل شکل متفاوت آن ها به عنوان زشت ترین حیوانات 
در جهان یاد کــرد؛ چراکه این موجودات نیز مخلوقات پروردگار 
عالم بوده و به دلایل مشخص با این شکل و ویژگی در دنیا خلق 
شده اند. از این  رو در ادامه به معرفی عجیب ترین موجودات جهان 
در این زمینه خواهیم پرداخت که تعدادی از آن ها در حال انقراض 

هستند و برخی از این موجودات دیگر وجود ندارند:

ماهی حبابی
یکــی از موجوداتی که به دلیل 
شــکل عجیب خــود در بین 
زشــت ترین  عنوان  بــه  مردم 
حیوان دنیا شــناخته می شود، 
ماهی حبابی اســت. این ماهی 
که در خطر انقــراض قرار دارد، 
در عمق 900متری آب زندگی 
می کند. همین امر باعث شده که اکثر افراد این موجود دریایی را 
ندیده باشند؛ اما متأسفانه به دلیل صید بی رویه ماهی و پیشرفت 
ماهیگیران در آب های عمیق، شاهد این  گونه ماهی خاص هستیم.

میمون پوزه دار
این  گونــه از میمــون که به 
شــهرت  نیز  پروبوس  میمون 
دارد، دارای دماغــی بــزرگ و 
دراز است. یکی از موارد جالبی 
که درمورد این حیوان می توان 
گفــت، اســتفاده از این ظاهر 
برای جــذب میمون  متفاوت 
ماده و جفت گیری است. این موجود خاص در بدو تولد صورتی 
آبی رنــگ با بینی کوچک دارد که در ادامه فرایند رشــد دچار 
تغییر می شود. زادگاه اصلی این  گونه از میمون ها در برونئو است. 
یکی از قابلیت های ایــن حیوان امکان رفتن تا عمق 200 متر 

زیر آب است.

خفاش بومی ایندیانا
یکــی دیگــر از عجیب  تریــن 
حیوانات جهــان خفاش بومی 
ایندیاناســت. این خفاش دارای 
18 گونه دیگر بوده و در بریتانیا 
زندگــی می کنــد. ایــن  گونه 
بــه عنوان یکی از زشــت ترین 
حیوانــات جهــان دارای بینی 

برآمده با گوش های بزرگ هستند.

مارمولک شاخ کوتاه
یکی دیگر از موجودات عجیب 
مارمولک شاخ کوتاه است.  دنیا، 
این حیوان که زیســتگاه اصلی 
آن در بیابان هــای کاناداســت، 
در برخــی نقــاط دیگــر مثل 
ساسکاتچوان و آلبرتا نیز زندگی 
می کند. این موجــود به عنوان 
یکی از زشت ترین حیوانات جهان، شگرد خاصی را در دفاع از خود 
در مقابل دشمن دارد. مارمولک شاخ کوتاه در مواجهه با دشمن با 
پرتاب خون از چشم هایش، باعث دورکردن دشمن خود می شود. 

این موجود خاص متأسفانه در خطر انقراض قرار دارد.

طوطی کاکاپو
این پرنده خاص که زیســتگاه 
اصلی آن نیوزیلند اســت، جزو 
پرندگانی است که قادر به پرواز 
نیســت. از آنجا که روند رشــد 
و تکامــل این پرنده با شــرایط 
خاص پیــش رفته، این طوطی 
از درندگان ترسی ندارد. به دلیل 

عدم پرواز، این طوطی دارای پاهای نسبتاً قوی است.

قورباغه آبی تیتیکاکا
از دیگــر موجودات عجیب دریا 
قورباغه آبی تیتیکاکاســت که 
دارای پوســت بســیار متفاوت 
نسبت به نژاد خود است؛ پوستی 
چین چیــن که به ایــن حیوان 
کمک می کند حجم بیشــتری 
هــوا را ذخیره کرده تــا بتواند 

مدت زمان بیشتری در زیر آب سپری کند.
ادامه دارد...

دانستنی

 شماره 2081 

ســتاره وِگا یکی از درخشان ترین ستارگان آسمان شب 
است که در صورت فلکی لیرا قرار دارد. این ستاره به دلیل 
ویژگی های خاص خود، همچون چرخش ســریع و رنگ 
آبی- سفید، توجه بسیاری از اخترشناسان را به خود جلب 
کرده است. در این مقاله از بیتوته به بررسی خصوصیات 

این ستاره و جایگاه آن در آسمان خواهیم پرداخت.
)Alpha Lyrae( ستاره وِگا

ستاره وِگا، که با نام علمی آلفا لیرا شناخته می شود، یکی 
از معروف ترین و درخشــان ترین ستارگان آسمان است. 
این ســتاره در صورت فلکی لیرا قــرار دارد و با توجه به 
درخشــندگی و ویژگی های منحصربه فــرد خود، توجه 
بســیاری از ستاره شناسان و عاقه مندان به آسمان شب 
را جلب کرده است. وِگا در بسیاری از فرهنگ ها شناخته 

شده و در علم نجوم نیز اهمیت زیادی دارد.
موقعیت و ویژگی های ظاهری ستاره وِگا 

وِگا در فاصله 25.04 سال نوری از زمین قرار دارد که آن را 
به یکی از نزدیک ترین ستارگان در آسمان تبدیل می کند. 
با قدر ظاهری 0.026، وِگا پنجمین ســتاره درخشــان 
در آسمان اســت و به عنوان دومین ستاره درخشان در 
نیمکره شمالی شناخته می شــود. این ستاره تنها کمی 
 کم نورتر از آکروتروس است و کمی از کافا درخشنده تر 

است.
وِگا به دلیل درخشندگی اش، یکی از ستارگان مشهوری 
است که در اکثر مواقع در آسمان شب قابل مشاهده است 

و یکی از مبناهای اندازه گیری فاصله های نجومی به شمار 
می آید.

ویژگی های فیزیکی و طیفی ستاره وِگا 
 )Main Sequence( وِگا از نوع ستارگان سفید دنباله اصلی
اســت و دارای طبقه بندی طیفی A0V اســت. این نوع 
ستاره ها هنوز در هسته خود فرایند همجوشی هیدروژن 
به هلیــوم را ادامه می دهند. جرم وِگا حدود 2.135 برابر 
جرم خورشــید است و شــعاع آن بین 2.362 تا 2.818 
برابر شعاع خورشید تخمین زده می شود. دمای سطحی 
وِگا 9602 کلوین اســت که باعث درخشش آن به میزان 

40.12 برابر روشنایی خورشید می شود.
وِگا یک ستاره نسبتاً جوان است و تخمین زده می شود که 
عمر آن حدود 455میلیون سال باشد. اگرچه این ستاره 
تنها حدود یک دهم عمر خورشــید را پشت سر گذاشته 
اســت، ولی به دلیل جرم دو برابر خورشید، عمر آن تنها 
یک دهم عمر خورشید خواهد بود. در آینده ای نه چندان 
دور، وِگا بــه غول قرمز تبدیل شــده و در نهایت به یک 

کوتوله سفید تبدیل خواهد شد.
تحولات آینده وِگا 

وِگا در حال حاضر به میانه چرخه حیات خود نزدیک شده 
است. در حدود 500میلیون سال دیگر، زمانی که فرایند 
همجوشی هیدروژن به هلیوم در هسته اش متوقف شود، 
این ســتاره به یک غول قرمز تبدیل خواهد شد. در این 
مرحله، لایه های بیرونی گازی وِگا از آن جدا شده و یک 

سحابی سیاره ای به وجود خواهد آمد. این سحابی به دلیل 
تابش از ستاره، به شدت درخشان خواهد بود.

در نهایــت، بیشــتر جــرم وِگا از بین خواهــد رفت و 
ســتاره به صورت یک کوتوله ســفید باقی خواهد ماند. 
ایــن تحول در نــوع خود یــک چرخه طبیعــی برای 
 ســتارگان مشــابه وِگا اســت که به پایــان عمر خود 

می رسند.
ویژگی های متغیر و نوسانی ستاره وِگا 

 Delta( وِگا یک ستاره متغیر مشکوک از نوع دلتا شلیاقی
Scuti( اســت. این ســتارگان در اثر نوســانات شعاعی 
و غیرشــعاعی ســطح خود دچار تغییرات در روشنایی 
می شوند. نوسانات غیرشــعاعی باعث انقباض و انبساط 
بخش های مختلف سطح ستاره می شــود؛ در حالی که 
نوســانات شــعاعی به تغییرات در شعاع ســتاره مربوط 
می شــود. این نوســانات باعث تغییرات در درخشندگی 
ستاره شده و به همین دلیل وِگا یک ستاره متغیر شناخته 

می شود.
چرخش و ساختار ستاره وِگا 

وِگا یک چرخش ســریع دارد و یک دوره چرخش کامل 
حول محور خود را در 12.5 ســاعت کامل می کند. این 
چرخش سریع باعث شده است که وِگا به شکلی کشیده 
و مسطح شود. قطر استوایی این ستاره حدود 19 درصد 
بزرگ تر از قطر قطبی آن اســت و این تفاوت باعث ایجاد 
شکل کروی مسطح )oblate spheroid( برای این ستاره 

می شود. به دلیل این سرعت چرخش بالا، وِگا در قطب ها 
فشرده تر و در استوا کشیده تر است.

اگر وِگا از زاویه اســتوایی دیده می شــد، درخشــندگی 
آن نصف درخشــندگی کنونی اش به نظر می رسید. این 
 )Gravity Darkening( »پدیده به نام »تیرگی گرانشی
شناخته می شــود که باعث می شــود قطب های ستاره 
داغ تر و درخشــان تر از استوا باشند. دمای قطب های وِگا 
حــدود 9,927 درجه کلوین اســت؛ در حالی که دمای 
 اســتوای آن حدود 7,922 درجه کلویــن تخمین زده 

می شود.
کمربندهای سیارکی و دیسک بقایایی

 )Circumstellar disk( وِگا دارای یک دیســک بقایایی
اســت که به عنوان کمربند ســیارکی شناخته می شود. 
این دیســک ها نواحی هستند که سیارات و سیستم های 
سیاره ای در آن ها شکل می گیرند. تلسکوپ های فضایی 
مانند اسپیتزر ناســا و هرشــل آژانس فضایی اروپا این 
دیســک ها را شناســایی کرده اند. این کمربند سیارکی 
می تواند نشانه ای از وجود ســیارات در اطراف وِگا باشد؛ 
اما تاکنون سیاره ای در اطراف این ستاره شناسایی نشده 

است.

خورش میگو ترش یکی از انواع غذاهای خوشــمزه ایرانی  
اســت که اصالت آن متعلق به اســتان های جنوبی کشــورمان 
می باشد. برای مشاهده آموزش کامل و مرحله به مرحله طرز تهیه 

خورش میگو ترش در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم
میگو: 500 گرم

پیاز: 1 عدد بزرگ
رب انار ترش: 1 عدد

رب گوجه فرنگی: 1 قاشق غذاخوری
سیر: 3 عدد

نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی
زردچوبه، ادویه میگو و روغن: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

بــرای تهیه خورش میگو ترش خوشــمزه به روش 
جنوبــی ابتدا میگوها را تمیــز می کنیم و رگ های 
پشــت میگوها را با یک کارد تیــز خارج می کنیم. 
در ادامــه پیاز را به صورت نگینی یا خالی نازک و 

یکدست خرد می کنیم.

 مرحله دوم
در این مرحله یک قابلمه مناســب روی حرارت قرار داده و مقداری 
روغن اضافه می کنیم. در ادامه پیاز خردشده را به قابلمه اضافه کرده 
و به خوبی تفت می دهیم تا پیاز به طور کامل ســبک و شیشــه ای 

شود.

 مرحله سوم
پس از اینکه پیاز سبک شد، سیر را داخل قابلمه رنده کرده و با پیاز 
تفت می دهیم تا عطر سیر خارج شود. در ادامه مقداری فلفل سیاه و 
زردچوبه به قابلمه اضافه کرده و به همراه سیر و پیاز تفت می دهیم.

 مرحله چهارم
در این مرحله میگوها را به قابلمه اضافه کرده و کمی تفت می دهیم 
تا با دیگر مواد یکدست شــود. در ادامه ادویه 
میگــو را اضافه کرده و یک دقیقه دیگر مواد را 
تفت می دهیم تا عطر ادویه میگو به طور کامل 

خارج شود.

 مرحله پنجم
حــالا رب گوجه فرنگــی را به همــراه رب انار 
اضافــه کرده و بــه خوبی تفــت می دهیم تا 
رب گوجه فرنگی کاماً ســرخ شــود. در ادامه 
1 فنجــان آب به قابلمه اضافــه کرده و اجازه 

می دهیم میگوها بپزند.

 مرحله ششم
در این مرحله صبر می کنیم تا میگوها به طور کامل بپزند. ســپس 
نمک را به قابلمه اضافــه کرده و اجازه می دهیم خورش جا بیفتد. 
در نهایت خورش میگو را درون ظرف موردنظرمان می کشــیم و به 

همراه برنج سرو می کنیم. نوش جان.

ستاره وِگا و رازهای نهفته در درخشندگی اشستاره وِگا و رازهای نهفته در درخشندگی اش

بخشاول

        خورش میگو ترش

        خورش میگو ترش


